
Município de Carrasco Bonito - TO, sexta, 03 de janeiro de 2025 D.O.1041-Pág. 6 de 10

-

     Parágrafo Único:  As despesas decorrentes da aplicação deste
Decreto  correrão  por  conta  da  dotação  orçamentária  do  orçamento
vigente.

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário,  produzindo seus efeitos a
partir do dia 01 de Janeiro de 2025.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias do mês de janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 004/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere da Lei
Orgânica do Município e especialmente nos termos do art. 37, inciso V,
da Constituição Federal.

     RESOLVE:

     Art. 1° - Nomear a Sra. MARIA NUBIA COELHO DA COSTA
SILVA ,  por tadora  do  RG  626250  SSP/TO  e  do  CPF  Nº
947.215.481-68, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,  e  acumulativamente  o
cargo de GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
CARRASCO BONITO - FMECB, CNPJ N° 31.107.239/0001-99, com
lotação na Secretária Municipal de Educação, cujas atribuições estão
previstas na Lei de Estrutura Administrativa em vigor.

     Parágrafo Único:  As despesas decorrentes da aplicação deste
Decreto  correrão  por  conta  da  dotação  orçamentária  do  orçamento
vigente.

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário,  produzindo seus efeitos a
partir do dia 01 de Janeiro de 2025.

    REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias do mês de janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 005/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere da Lei
Orgânica do Município e especialmente nos termos do art. 37, inciso V,
da Constituição Federal.

     RESOLVE:

     Art. 1° - Nomear a Sra. JOSIANE LIMA DOS SANTOS, portadora
do RG 1.217.346 SSP/TO e do CPF Nº 047.882.554-48, para exercer
o  cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  MEIO
AMBIENTE E TURISMO, e acumulativamente o cargo de GESTORA
DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE,  CNPJ  N°

22.562.739/0001-20,  com lotação na Secretária  Municipal  de  Meio
Ambiente,  cujas  atribuições  estão  previstas  na  Lei  de  Estrutura
Administrativa em vigor.

     Parágrafo Único:  As despesas decorrentes da aplicação deste
Decreto  correrão  por  conta  da  dotação  orçamentária  do  orçamento
vigente.

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário,  produzindo seus efeitos a
partir do dia 01 de Janeiro de 2025.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias do mês de janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 006/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere da Lei
Orgânica do Município e especialmente nos termos do art. 37, inciso V,
da Constituição Federal.

     RESOLVE:

     Art. 1° - Nomear a Sra. ANDREA ALVES DE SOUZA, portadora do
RG 244.608 2°  VIA SSP/TO  e  do  CPF  Nº  881.522.861-68,  para
exercer  o  cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
TRABALHO  E  AÇÃO  SOCIAL,  e  acumulativamente  o  cargo  de
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
CNPJ N° 17.916.353/0001-39, com lotação na Secretária Municipal de
Trabalho e  Ação Social,  cujas  atribuições  estão  previstas  na  Lei  de
Estrutura Administrativa em vigor.

     Parágrafo Único:  As despesas decorrentes da aplicação deste
Decreto  correrão  por  conta  da  dotação  orçamentária  do  orçamento
vigente.

     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário,  produzindo seus efeitos a
partir do dia 01 de Janeiro de 2025.

REGISTRE-SE       PUBLIQUE-SE       CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 03 dias do mês de janeiro do ano de

2025.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 007/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE COMISSÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere da Lei
Orgânica do Município e especialmente nos termos do art. 37, inciso V,
da Constituição Federal.

     RESOLVE:

     Art. 1° - Nomear o Sr. ANTONIO TEIXEIRA OLIVEIRA, portador

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Diário Oficial 1041/2025 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 03/01/2025 15:33

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 6 de 10


